
 

 

    CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

BOLETIM INTERNO N
o
 52 

 

Brasília-DF, 27 de dezembro de 2013 
 

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 
 

 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 
 

 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

 

 

1) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

ATOS DA COORDENADORA-GERAL 

 

 

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da 

competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº 2.351, de 30 de dezembro de 

2008, publicada no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2008, resolve: 

 
PORTARIA 

Nº 2.509 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2013. 

Cancelar as férias do servidor ANDRE LUIZ PEIXOTO ROMER, matrícula SIAPE nº 

1097148, relativas ao exercício de 2014, parcela que se iniciaria a partir de 06/01/2014, 

ficando os 19 dias da parcela, reprogramado para o período de 11/02/2014 a 01/03/2014. 
 

PORTARIA 

Nº 2.510 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2013. 

Cancelar as férias do servidor EDMUNDO ASSIS DA SILVA GALINDO, matrícula 

SIAPE nº 1202096, relativas ao exercício de 2014, parcela que se iniciaria a partir de 

06/01/2014, ficando os 10 dias da parcela, reprogramado para o período de 03/02/2014 a 

12/02/2014. 
 

PORTARIA 

Nº 2.511 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013. 

Cancelar as férias da servidora SHIRLEY GUIMARÃES CONCEIÇÃO, matrícula SIAPE 

nº 1459914, relativas ao exercício de 2013, ficando os 13(treze) dias relativos ao período 

de 30 de dezembro de 2013 a 11 de janeiro de 2014, consignados para o período de 20 de 

janeiro a 01 de fevereiro de 2014. 
 

PORTARIA 

Nº 2.507 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2013. 

 



 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade ao  servidor ADAUTO MONTEIRO DA 

SILVA  –  Agente de Portaria, no período de 13 de janeiro a 11 de fevereiro de 2014,  

referente ao  qüinqüênio  30MAR1991   À  28MAR1996,  prevista no art. 7º da Lei 

Federal nº 9.527, de 11 de dezembro de 1997. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

 

 

 

BOLETIM INTERNO N
o
 52 

 

 

 

 

 

KÁTIA GONÇALVES SOUSA 

Chefe de Divisão/CGRH/DGI 

 

 

 

 

De acordo. Autorizo a publicação. 

Em 27 de dezembro de 2013 

 
 

 

 

 

SIMEI SUSÃ SPADA 

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos  

 


